¹¹⁴ “LXXI. Post finitam Missionem Malacensem factam Christianis ad finem anni 1669 dum ego Malacae praedicabam Mahumetanis, & Catechumenos ad Baptismum instruebam, socius meus profectus est Sexifirmum (Present Almuñécar, a municipality in the Spanish Autonomous Region of Andalusia on the Costa Tropical between Nerja (Málaga) and Motril), vulgo Velez Malaga, ad Missionem exhibendam Christianis: post Baptismum solemnem Catechumenorum, celebratum die S. Joanni Evangelistae Sacro illius anni, illuc ego quoque migravi, Mahumetanis praedicaturus, ut enixe desiderabat Excellentissimus D. Marchio de Santillan, Dux Generalis per illas maritimas oras, & Excellentissima Marchionissa ejus uxor, uterque non minus virtutum splendore, quam natalium gloria illustris: quod & praestiti sub initium anni 1670 operam navante Excellentissimo Principe, ut Mahumetani omnes ibi commorantes, conciones audirent; prosteaque celebratus est quoque Baptismus sollemnis sex vel septem Mahumetanorum, qui ad Christum conversio sunt, quos in sacro fonte tenuerunt Excellentissimi Marchiones, & splendidis vestibus induerunt, ut majori cum decor sacra functio perageretur. LXXII. In hac civitate Mahumetanum inveni, Amete Solymam nomine, caeteris Africanis, quos videram, arguti orem, & melioris indolis, qui non solum linguam Hispanam expedite loquebatur, sed libros nostros legebat, & legendo percurrerat totum symbolum fidei R.P. Fr. Ludovici Granatensis, erat vir pacatus, & modestus, fidelis & verax, & qui inter Christianos, tanquam vir probus & honestus habetur, quia revera virtutibus moralibus erat praeditus, Erat homo iste fuae fectae tenacissimus, legemque suam exacte observabat. Propter has causas hujus viri conversionem prae reliquis desiderabam; quia si semel ad Christum transiret, multos secum ad fidem veram duceret, & nobis ad caeterorum conversionem maximo usui foret. Sed conversio infidelium non est hominis volentis, sed Dei miserentis. Illum publice & privatim saepe aggressus sum; audiebatque attente argumenta, quae conficiebam, & palam faetbatur, se nescire solvere ea argumenta: caeterum non propterea cor suum inclinari ad Religonem Christianam; praecipua difficultas ipsum retrahens, erant duo praecipua Christianae Fidei fundamenta, nempe Dei Incarnation, & Trinitas Personarum. Deus, ajebat, unus est: si unus, quomodo trinus? Si trinus, quomodo unus? Non capio, non intelligo: hoc impossibile apparet: unitas essentiae, & Trinitas Personarum inter se cobaerere non possunt: una qua eque enim Persona suam essentiam habet: si ergo sunt tres Personae, tres habent essentias, seu naturas: ergo erunt